
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20  
del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 1 di 4 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.  384 DEL 21-05-2013 

 

 
PERSONALE 
 
 
Dirigente    FARINELLI CINZIA 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP)    BORGOGNONI ANTONELLA 
     
     
 
Pratica n.  XXDET - 422 - 2013 
 

Oggetto: 

MOBILITA’ ESTERNA “ISTRUTTORE  AMM.VO CONTABILE”, CAT. 
C, SETTORE “SETTORE AA.GG-UFFICIO LEGALE-SERV. 
DEMOGRAFICI-URP”  - DECORRENZA CESSIONE DEL CONTRATTO 
CANDIDATA IDONEA SIG.RA FABBRI SARA. IMPEGNO SPESA. 

 
IL   DIRIGENTE 

 
Richiamato il vigente Regolamento “Passaggio diretto del personale presso gli organici del Comune 
di Riccione (mobilità esterna in entrata)” di cui all’allegato 5 del Regolamento sull’ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto l’atto deliberativo di Giunta n. 486 del 28.12.2012, con il quale viene rideterminata la  
programmazione dotazionale 2013/2015, assegnando un posto vacante di “istruttore 
amministrativo contabile”, cat. C, al Settore 2: “Affari Generali -Ufficio Legale - Contratti - Servizi 
Demografici - Urp – Protocollo”  Servizio “accoglienza, servizi generali e demografici” 
   
Richiamata la propria determina dirigenziale n. 1346 del 29.11.2012, con la quale,  per 
l’acquisizione della citata unità,  è stata avviata la procedura di selezione pubblica, per curriculum e 
colloquio, tramite mobilità esterna ex art. 30,  D.Lgs. 165/2001; 
 
Richiamata, altresì, la determinazione n. 175 del 20.03.2013  con la quale, acquisita la  graduatoria 
ad esito della prova e della valutazione titoli, si da atto che vincitrice della selezione,  è la Sig.ra 
Fabbri Sara, nata a Comacchio il 19.03.1978, dipendente del Comune di di Monteciccato (PS), 
titolare di un posto dotazionale di pari categoria (cat. C, posizione economica C/1); 

Acquisito il riscontro formale alla richiesta di mobilità e concordato con l’amministrazione di 
provenienza, alla data del 01/06/2013,  la fattiva decorrenza del trasferimento della dipendente 
Sig.ra Fabbri Sara nell’ organico di questa amministrazione;  
  
Riscontrato che il suddetto termine si concilia con la disciplina regolamentare vigente in materia, 
in particolare l’art. 2 comma 12, che ammette, da parte dell’amministrazione di appartenenza del 
vincitore,  il differimento del nulla osta al  trasferimento per un periodo non superiore a quattro 
mesi; 
 
Preso atto del parere favorevole espresso in merito dal dirigente del Settore di destinazione, avv. 
Enzo Castellani e ritenuto, pertanto, a conclusione dell’iter succitato, dover procedere, ai sensi 
dell’art. 30 del D.Lgs. n.165/2001, all’acquisizione della citata dipendente nell’organico di questa 
Amministrazione (cessione del contratto individuale di lavoro) con decorrenza 1° giugno 2013, in 
qualità di “Istruttore Amministrativo Contabile ” cat. C,  posizione economica (C/1); 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20  
del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 2 di 4 
 

Evidenziato che con nota di riscontro del 14.03.2013, prot. n. p6/2013/68300  la Regione Emilia 
Romagna – Sezione Lavoro – ha concluso per quanto di Sua competenza -  l’iter procedurale di cui 
all’art. 34 bis del D.Lgs 165/2001,  con dichiarazione di assenza di personale aventi pari qualifica 
rispetto quella richiesta collocato negli elenchi di disponibilità; 
 
Rilevato che il Comune di Riccione , come documentato dai questionari per gli organi di revisione 
economico-finanziaria degli enti locali trasmessi alla sezione regionale della Corte dei conti, ha 
rispettato nel triennio 2010-2012 e in sede di bilancio previsionale 2013 i limiti previsti dalla 
vigente normativa sulla spesa di personale con riferimento a: 
 

• Principio di tendenziale riduzione della spesa di personale previsto dall’art.1 co.557 della 
Legge 296/2006 e s.m.i. con riferimento alla spesa dell’esercizio precedente;  

• Rispetto del rapporto del 40% (limite elevato al 50% con modifica apportata dall’ art.28 
comma 11-quater della legge di conversione 22.12.2011-n.214  del D.L.6.12.2011-n.201 che 
ha sostituito l’art.76 comma 7 del D.L.25.06.2008 n.112 convertito con modificazioni dalla 
legge 6 agosto 2008 n.133 e s.m.)  tra  spesa di personale/spese correnti dell’ente, allargato 
alle spese di personale delle società partecipate , calcolato da ultimo secondo  i criteri fissati 
dalla Corte dei Conti sezioni autonomie con delibera 14/2011 del 30.11.2011; 

• Patto di stabilità interno. 
 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n° 267 e successive modificazioni; 

Visto l’art. 36 del vigente Statuto comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 
 
Verificate, ai fini dell’espressione del parere di regolarità tecnica, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e successive 
modificazioni, dandone qui formalizzazione; 
 
Visto il parere di regolarità contabile rilasciato ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni; 
 
 
Dato atto che la presente determinazione comporta una spesa complessiva di € 17.260,00 per 
l’esercizio 2013   e che la stessa trova copertura finanziaria sul Bilancio di Previsione 2013 
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 11/4/2013  immediatamente 
esecutiva,  come segue: 
 

 EURO VOCE ESERCIZIO IMPEGNO 

Competenze 12.367,00 9041.00.01 2013 188.004 

Contributi 3.692,00 9041.00.02 2013 189.004 

Irap 1.073,00 9043.00.01 2013 190.005 

Previsione Spesa a titolo di Indennità di Vacanza Contrattuale 

Competenze 93,00 9300.02.01 2013 167 

Contributi 27,00 9300.02.02 2013 168 

Irap 8,00 9310.02.01 2013 184 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20  
del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 3 di 4 
 

 
 
                   

D E T E R M I N A 

1.  di acquisire, nei ruoli organici del Comune di Riccione, la Sig.ra Fabbri Sara,  nata a 
Comacchio il 19.03.1978,  mediante passaggio diretto dal Comune di Monteciccato (PS), ad esito 
del processo c.d. di “mobilità esterna” di cui all’art. 30, comma 2 bis, del D.lgs. 165/2001, avviato in 
esecuzione dell’atto deliberativo di Giunta n. 486 del 28.12.2012, con il quale viene rideterminata la  
programmazione dotazionale 2013/2015; 

2.  di inquadrare l’interessata nel posto dotazionale di “Istruttore Amministrativo 
Contabile”, cat. C,  organicamente e funzionalmente assegnato al Settore 2 ““Affari Generali -
Ufficio Legale - Contratti - Servizi Demografici - Urp – Protocollo”  Servizio “accoglienza, servizi 
generali e demografici, a  decorrere dal 01.06.2013, con mantenimento di ogni profilo connesso alla 
situazione giuridica ed economica (cat. C/1) maturata nel rapporto di lavoro di impiego con il 
Comune di Monteciccato; 

3.  di disporre la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro della citata Sig.ra ra Fabbri 
Sara con questa amministrazione,  rappresentata dal dirigente del Settore 2, avv. Castellani Enzo, 
ai sensi dell’art. 14 del CCNL del comparto Regioni Enti Locali del 6.7.1995 e di  esonerare la 
dipendente dal periodo di prova avendolo già superato presso l’Ente di attuale appartenenza nel 
medesimo profilo professionale; 

4. di impegnare per l’esercizio 2013 per l’ assunzione a tempo indeterminato della succitata 
dipendente con decorrenza 01.06.2013, cat. C, posizione economica C/1, la spesa complessiva di  € 
17.260,00 (spesa annua a regime prevista pari ad € 29.585,00) sulle seguenti voci del  Bilancio di 
Previsione 2013, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 11/4/2013  
immediatamente esecutiva,  come segue: 
 

 EURO VOCE ESERCIZIO IMPEGNO 

Competenze 12.367,00 9041.00.01 2013 188.004 

Contributi 3.692,00 9041.00.02 2013 189.004 

Irap 1.073,00 9043.00.01 2013 190.005 

Previsione Spesa a titolo di Indennità di Vacanza Contrattuale 

Competenze 93,00 9300.02.01 2013 167 

Contributi 27,00 9300.02.02 2013 168 

Irap 8,00 9310.02.01 2013 184 

 
5. di individuare Borgognoni Antonella, Funzionario Ufficio Personale, quale responsabile 

del presente procedimento. 
6. dispone che una copia del presente provvedimento sia trasmessa all’interessata, al 

Settore 2, al Comune di Monteciccato, all’  Albo Pretorio,  all’Ufficio Stipendi, nonché 
alle OO.SS.: CGIL, CISL e UIL ai sensi dell'art. 7 del CCNL 6 luglio 1995 ed al 
Coordinatore della RSU del Comune di Riccione.  

 
F. to  Il Dirigente del Settore 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20  
del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 4 di 4 
 

Gestione Risorse Umane 
Dott.ssa Cinzia Farinelli 

 

 
Documenti depositati agli atti: 
1) Nulla osta Comune di Monteciccato 

 
 


